
 
 

SPRAWOZDANIE NR 1 
STAROSTY EŁCKIEGO 

z dnia 12 stycznia 2023 r. 

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU POWIATU EŁCKIEGO ZA 
2022 ROK 

Na podstawie art. 38 b ust. 3 ustawy z dnia 05 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym, składam 
sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2022r.         W 2022 r. Komisja 
Bezpieczeństwa i Porządku funkcjonowała w następującym składzie: 

1) Starosta Ełcki – przewodniczący Komisji; 

2) 2 radnych – delegowanych przez Radę Powiatu; 

3) 2 przedstawicieli Policji – delegowanych przez Komendanta Powiatowego Policji; 

4) Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej – powołany przez Starostę Ełckiego; 

5) dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – powołana przez Starostę Ełckiego; 

6) dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – powołana przez Starostę Ełckiego. W pracach komisji 
uczestniczył – Prokurator Rejonowy  Do pracy komisji powołano z głosem doradczym: �dyrektor 
Powiatowego Centrum Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej; �komendanta Straży Miejskiej w Ełku.     
Zgodnie z opracowanym i zaakceptowanym planem pracy komisja odbyła 4 spotkania:  w dniu 29 marca, 
24 maja, 27 września i 06 grudnia 2022r. Na posiedzeniach  omawiane były zadania realizowane przez 
inspekcje, straże oraz tematyka dotycząca zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami   
i strażami a także zadania określone w ustawie o samorządzie  powiatowym z zakresu bezpieczeństwa  
i bezpieczeństwa obywateli. 

   

Starosta Ełcki 
 
 

Marek Chojnowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 15 marca 2023 r.

Poz. 1577



 
 
 
 
POSIEDZENIA KOMISJI: 
 

 

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 29 marca  2022 r. 

Na posiedzeniu komisji  omówiono poszczególne zagadnienia: 

1. Sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 

działania Komendy Powiatowej Policji w Ełku za 2021 r. 

                Przedstawiciel komendanta Policji omówił działania jakie policjanci 

podejmowali w 2021r. w zakresie prewencyjnym i zwalczania przestępczości. Na 

dzień 31 grudnia 2021 r. stan etatowy Komendy Powiatowej Policji w Ełku wynosił 

168 etatów policyjnych, wakatów nie było.   W Komendzie pracuje 24 pracowników 

cywilnych. 

Bezpieczeństwo w przestrzeni publicznej:  

• w zakresie bezpieczeństwa w miejscach publicznych i miejscu zamieszkania 

policjanci ściśle współpracowali w 2021 roku z samorządem lokalnym. 

Systematycznie,   co dwa tygodnie kierownictwo tut. jednostki uczestniczyło w 

spotkaniach z włodarzami miasta w celu diagnozowania stanu bezpieczeństwa i 

porządku publicznego oraz wymiany informacji. Funkcjonariusze tut. KPP 

uczestniczyli także w posiedzeniach „Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Publicznego” w Starostwie Powiatowym w Ełku w celu monitorowania stanu 

bezpieczeństwa, wymiany informacji oraz koordynowania działań służb i instytucji w 

przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowych; 

• mając na celu ograniczenie kradzieży na targowicy miejskiej policjanci 

podejmowali działania operacyjne mające na celu ujawnianie sprawców kradzieży 

kieszonkowych. Ponadto zarządca targowicy miejskiej posiada nagranie na płycie 

CD zawierające porady, jak ustrzec się przed kieszonkowcami i było ono wielokrotnie 

odtwarzane przez radiowęzeł targowicy; 

• przeciwdziałając wybrykom chuligańskim na terenie działania KPP organizowano 

wzmożone działania prewencyjne pn. „Pierwszy Dzień Wiosny”, „Lany 

Poniedziałek” oraz działania mające na celu przeciwdziałanie kradzieżom i 

wybrykom chuligańskim podczas Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Z 
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wolontariuszami WOŚP przeprowadzone zostało spotkani profilaktyczne na temat 

bezpiecznych zachowań podczas kwestowania; 

• w 2021 roku kontynuowano współpracę z przedstawicielami MZK, PKS, PKP, 

korporacji TAXI, Straży Miejskiej, Straży Ochrony Kolei, Straży Rybackiej, Straży 

Leśnej w ramach wymiany informacji o zagrożeniach i zapewnienia optymalnego 

poziomu bezpieczeństwa. Realizowano m.in. wspólne działania np. ”Bezpieczna 

Podróż”, „Polregio” czy „24-Blue RAD”, w ramach których organizowano wspólne 

patrole policjantów funkcjonariuszami Straży Ochrony Kolei w obrębie dworców                            

i przystanków komunikacji miejskiej,  a także na szlakach kolejowych; 

• prowadzone były także działania prewencyjne „Kłusownik” wspólnie ze Strażą 

Rybacką i Strażą Leśną, mające na celu przeciwdziałanie kłusownictwu; 

• kontynuowano również  projekt „Taxi Oko”. W ełckim systemie ostrzegania                            

i alarmowania czynny udział biorą korporacje taxi. W ich radiostacjach działa 

dodatkowy kanał łączący się bezpośrednio z numerem alarmowym 997; 

• w ramach współpracy z MZK policjanci w sytuacjach zaistnienia przestępstwa                       

lub wykroczenia, mają możliwość korzystania z monitoringu wizyjnego 

umieszczonego                    w autobusach. W autobusach MZK w widocznym 

miejscu znajdują się plakaty ostrzegające przed kieszonkowcami. Plakaty zawierają 

też informacje, jak nie stać się ofiarą kieszonkowców;  

• ponadto na łamach lokalnych mediów na bieżąco prowadzone były działania 

edukacyjne na rzecz poprawy bezpieczeństwa oraz ostrzegania przed zagrożeniami 

(bezpieczne święta, bezpieczeństwo w czasie ferii i wakacji, wypalanie traw, uwaga  

na oszustów i złodziei, rady dla działkowców, zmiana organizacji ruchu związana z 

akcją „Znicz”, zagrożenia związane z petardami, itp. 

  Funkcjonująca Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa pozwala każdemu 

obywatelowi przekazać informację o niepokojącym go zjawisku z zakresu 

bezpieczeństwa. Każde zgłoszenie naniesione na mapę zagrożeń jest weryfikowane 

przez Policję. W przypadku potwierdzenia takiej informacji podjęte zostaną działania 

mające na celu wyeliminowanie uciążliwego dla mieszkańców zjawiska. Każdy 

obywatel ma możliwość skorzystania z tej mapy i poinformowania Policji o 

nurtującym go problemie mającym wpływ na poczucie jego bezpieczeństwa.  

          Wypracowane elementy tworzą system, który służy zapewnieniu sprawnego                       

i efektywnego funkcjonowania Policji na rzecz bezpieczeństwa społeczeństwa. 
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Celem działań jest między innymi utrzymanie bardzo dobrego poziomu pracy i oceny 

przez społeczeństwo, jak też dbanie o dobre relacje z instytucjami państwowymi                       

i samorządowymi współpracującymi w zakresie bezpieczeństwa obywateli Powiatu 

Ełckiego. 

2. Sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa pożarowego na terenie powiatu ełckiego za 

2021r. 

           Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Ełku omówił stan    

bezpieczeństwa pożarowego na terenie działania ełckiej straży pożarnej. W roku 

2021    w systemie teleinformatycznym Komendy Powiatowej PSP w Ełku 

zanotowano 983 zdarzenia ( w 2020 roku – 858 ) w trzech grupach: 

 pożarów – 272 

 miejscowych zagrożeń – 619 

 alarmów fałszywych –  94 

Porównując ilość zanotowanych zdarzeń do roku ubiegłego nastąpił wzrost 

ogólnej liczby zdarzeń o 125, tj. o 12,7%.       

           Najwięcej interwencji przypada na gminę Ełk i miasto Ełk - 705. Spowodowane 

jest to dużą ilością mieszkańców, dużą  gęstością zaludnienia,  koncentracją 

większości zakładów i firm.  

    Od marca, jak co roku, wiosenne warunki atmosferyczne wpływają na zwiększenie 

ilości pożarów traw i nieużytków. Natomiast w miesiącach letnich: czerwiec, lipiec              

i sierpień nastąpił wzrost interwencji: usuwanie skutków silnych wiatrów, zdarzeń             

w komunikacji drogowej oraz zagrożeń dot. zwiększenia populacji owadów 

potencjalnie niebezpiecznych dla ludzi – pszczół, os i szerszeni. 

Na miejscu zdarzenia najczęściej współpracowano z Policją oraz Pogotowiem 

Ratunkowym. Są to podstawowe służby, których obecność na miejscu zdarzenia            

w zdecydowanej większości przypadków jest niezbędna. 

      Bardzo dużym wsparciem dla PSP są jednostki OSP. Niestety wiele jednostek 

OSP funkcjonuje głównie po godz. 16.00. Powoduje to, iż do wielu interwencji, do 

których        w normalnej sytuacji dysponowana byłaby lokalna jednostka OSP 

wyjeżdża zastęp              z zawodowej straży pożarnej. Niemały wpływ na zaistniałą 

statystykę miały wprowadzone w życie „ Zasady dysponowania jednostek ochrony 

przeciwpożarowej do zdarzeń”, które ściśle regulują jakie siły i środki powinny być 

dysponowane do konkretnego zdarzenia. 
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         Wszystkie jednostki OSP z terenu powiatu ełckiego posiadają uruchomioną 

aplikację „e-Remiza”, która  w znaczący sposób poprawiła alarmowanie jednostek 

OSP oraz wymianę informacji pomiędzy OSP a SKKP Ełk. 

3. Przedstawienie informacji dotyczącej stanu przestępczości i zakresu jej zwalczania 

na terenie Powiatu Ełckiego przez Prokuraturę Rejonową w Ełku w 2021r. 

            Prokurator Rejonowy w Ełku przedstawił dane statystyczne dotyczące stanu 

przestępczości i zakresu jej zwalczania na terenie powiatu ełckiego. Omówił jak na 

przestrzeni ostatnich trzech lat przedstawiała się dynamika stwierdzonych 

przestępstw. Należy zauważyć, że jest nie zadawalający poziom zwalczania 

przestępczości                 w kategorii bójki i pobicia. Prokurator ponownie poruszył 

problem wystawiania kart zgonu. W ostatnim okresie czasu miały miejsce sytuacje, 

gdzie policjanci oczekiwali bardzo długo na przybycie lekarza, który mógłby wystawić 

kartę zgonu. Problem ten istnieje od wielu lat i do tej pory nie udało się go rozwiązać 

pomimo zawarcia przez Starostę Ełckiego umów z lekarzami ełckimi w zakresie 

wystawiania kart zgonów za odpłatnością. Prokurator prosił o pochylenie się nad tym 

problemem i podjęcie kroków zmierzających do jego pozytywnego rozwiązania. 

    4. Zaopiniowanie rocznych sprawozdań Policji i Państwowej Straży Pożarnej z 

realizacji zadań za 2021r. 

                  Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w Ełku pozytywnie zaopiniowała pracę 

policjantów Komendy Powiatowej Policji i strażaków Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej. Na podstawie przedstawionych danych statystycznych i 

wypowiedzi przedstawicieli poszczególnych służb należy stwierdzić, iż stan 

bezpieczeństwa pożarowego i związanego z pracą policji jest zadowalający. 

Członkowie komisji nie wnosili zastrzeżeń co do funkcjonowania podmiotów 

odpowiedzialnych za bezpieczeństwo w powiecie ełckim. 

5. Przedstawienie „Sprawozdania Starosty Ełckiego z działalności komisji 

bezpieczeństwa i porządku za 2021r.” 

                Przewodniczący komisji przedstawił sprawozdanie Starosty Ełckiego                   

z działalności komisji bezpieczeństwa i porządku za rok 2021. Sprawozdanie to 

było omawiane na sesji Rady Powiatu. Członkowie komisji nie zgłaszali uwag co 

do treści sprawozdania. 
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6. Wolne wnioski, sprawy różne. 

                 Ostatnim punktem spotkania były wnioski i sprawy różne. Poruszonym 

tematem były trudności komunikacyjne na ulicy Grajewskiej w Ełku związane z jej 

remontem              i zdaniem członków komisji niewłaściwym zorganizowaniem 

ruchu drogowego na tym odcinku co doprowadza do częstego paraliżu znacznej 

części miasta. Zwrócono uwagę Policji , aby interweniowała w tej sprawie na 

szczeblu wojewódzkim Policji i w GDDKiA. Innych wniosków nie było.         

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 24 maja 2022 r. 

 

         Na posiedzeniu komisji  omówiono poniższe zagadnienia: 

1. Sytuacja na rynku pracy i wsparcie przedsiębiorców w czasie epidemii COVID-19.  

            Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy  omówił wsparcie podmiotów 

gospodarczych powiatu ełckiego  jakie one otrzymywały w czasie pandemii. Z 

budżetu państwa na to wsparcie PUP w Ełku otrzymał 30 mln złotych. Pozwoliło to 

na zachowanie stabilności na rynku pracy. Nie odnotowano grupowych zwolnień 

jak również likwidacji zakładów pracy. W powiecie ełckim zarejestrowanych jest 

3200 – 3500 bezrobotnych. W 2022r. Ełk otrzymał 14 mln złotych na aktywizację 

zawodową. Oprócz wsparcia w ramach tarczy antykryzysowej, urząd pracy 

wykonywał zadania wynikające z ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach 

rynku pracy. W styczniu 2018r. po nowelizacji Ustawy           o Promocji 

Zatrudnienia i instytucjach rynku pracy zostały rozszerzone zadania powiatowych 

urzędów pracy w zakresie rejestracji oświadczeń o powierzeniu wykonywania 

pracy cudzoziemcowi oraz wydawania zezwoleń na pracę sezonową. Powiatowe 

urzędy pracy wpisują do ewidencji oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy 

cudzoziemcowi dla obywateli  6 państw (Armenia, Białoruś, Gruzja, Mołdawia, 

Rosja i Ukraina) na okres nie dłuższy niż 180 dni w ciągu 12 miesięcy. Jest to 

podstawa do starania się o wizę oraz legalizuje pracę cudzoziemców na terenie 

RP. Zezwolenie na pracę sezonową cudzoziemca wydawane jest na maksymalnie               

9 miesięcy w ciągu roku kalendarzowego.  

2. Informacja o stanie  przygotowań służb, inspekcji i straży do okresu letniego                 

w dziedzinie bezpieczeństwa, ze szczególnym uwzględnieniem bezpieczeństwa 

dzieci i młodzieży oraz na akwenach. 
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          Przedstawiciel komendanta policji  omówił stan przygotowań funkcjonariuszy 

KPP w Ełku do okresu letniego ze szczególnym uwzględnieniem bezpieczeństwa 

dzieci         i młodzieży oraz bezpieczeństwa na akwenach. Głównym celem 

przedsięwzięć jest zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom i turystom 

przebywającym w czasie wakacji na terenie powiatu, poprzez podejmowanie 

działań profilaktycznych, prewencyjnych oraz w obszarze bezpieczeństwa RD. 

Dokonano identyfikacji miejsc, które wykorzystywane są do pływania, kąpieli, 

uprawiania sportu lub rekreacji. Przeprowadzono kalkulację sił i środków 

niezbędnych do zapewnienia porządku publicznego na terenie działania Komendy 

Powiatowej w Ełku w okresie sezonu turystycznego 2022 r. Na podstawie oceny 

stanu bezpieczeństwa nad wodą                   i terenach przywodnych roku 

ubiegłego, opracowano szczegółowe zadania dla policjantów wszystkich pionów 

jednostki. W ramach tych działań będą  realizowane spotkania edukacyjno-

profilaktyczne z dziećmi i młodzieżą oraz ich opiekunami, przebywającymi na 

obozach, koloniach  w celu promowania pozytywnych postaw           i zachowań, 

przestrzegania przed zagrożeniami oraz nauki ich unikania.   

    Planuje się kontynuowanie dobrych praktyk z lat ubiegłych w postaci: 

• systematyczne kierowanie w rejony kąpielisk policyjnych patroli pieszych, 

• dyslokowanie w rejony największego nasilenia ruchu turystycznego sił 

wsparcia      f - szy OP KWP Olsztyn, 

• zwiększenie ilości patroli policjantów KPP w związku z pozyskaniem funduszy  

na służby ponadnormatywne, z uwzględnieniem terenów powiatu, 

• policjanci prowadzić będą monitoring miejsc niebezpiecznych, w których 

występowało ryzyko utonięć, w szczególności tzw. „dzikich kąpielisk”, 

• na wodach powiatu ełckiego dyslokowane będą patrole wodne, 

• egzekwowane będą przepisy zabraniające prowadzenie pojazdów w ruchu 

wodnym osobom znajdującym się pod wpływem alkoholu lub podobnie 

działających środków. 

             Komendant Powiatowy PSP   przedstawił  informacje  i dane  statystyczne 

dotyczące bezpieczeństwa na wodzie w okresie zimowym i letnim.  W powiecie 

ełckim znajduje się 85 jezior. W celu zapewnienia bezpieczeństwa na akwenach 

strażacy doskonalą swoje umiejętności podczas ćwiczeń, w których 

wykorzystywany jest sprzęt będący na wyposażeniu jednostki i OSP powiatu. 
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    W 2022r. planuje się realizację następujących przedsięwzięć: 

 pogadanki, przedstawienie bezpiecznego korzystania z akwenów w okresie 

letnim organizowane przez OSP Szeligi, 

 cykliczne spotkania z dziećmi w sali „Ognik” podczas których przekazywane 

będą informacje na temat bezpiecznego zachowania na akwenach oraz 

obchodzenia się z ogniem, 

 pokazy ćwiczeń organizowane przez KP PSP strażakom oraz druhom OSP. 

    Przedstawiony też został stan wyposażenia Straży Pożarnej w sprzęt ratunkowy, 

który będzie wykorzystywany w trakcie zabezpieczenia sezonu letniego w 2022r. 

           Przedstawiciel Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

przekazała informacje dotyczące przygotowania do okresu letniego. Na terenie 

powiatu w sezonie letnim 2022r będą funkcjonowały dwa kąpieliska w Ełku przy ul. 

Parkowej oraz przy ul. Kolbego, zorganizowane przez Miejski Ośrodek Sportu  i 

Rekreacji w Ełku oraz jedno miejsce okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli w 

Malinówce Wielkiej dla gości Ośrodka Wypoczynkowego. W sezonie letnim w 

okresie od 30 maja do 10 czerwca 2022r. planowane są kontrole sanitarne 

wybranych obiektów noclegowych, w których będzie zorganizowany wypoczynek 

dzieci i młodzieży. W szczególności oceniony zostanie stan techniczny pokoi 

mieszkalnych, pomieszczeń sanitarnych i ich wyposażenie, stan nawierzchni sal 

sportowych, boisk, dojścia do obiektów wypoczynkowych. W harmonogramie pracy 

Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Ełku na 2022r. uwzględniony jest 

wzmożony nadzór nad warunkami żywienia w miejscach organizowania letniego 

wypoczynku dzieci                   i młodzieży. W ramach tych działań sprawdzane są 

bieżące warunki sanitarno-higieniczne żywienia, jakości żywności w obiektach 

kolonijnych, domach wczasowych    i innych punktach świadczących usługi 

żywieniowe dla grup zorganizowanych dzieci      i młodzieży. 

    Prowadzone będą zajęcia edukacyjne skierowane do uczestników 

wypoczynku      letniego dotyczące: 

− profilaktyki nadmiernej ekspozycji na szkodliwe działanie promieniowania UV, 

− profilaktyki chorób odkleszczowych, 

− profilaktyki zakażeń wirusem SARS-Cov-2, promocji szczepień przeciwko 

SARS-Cov-2, 

− prawidłowych zasad mycia rąk w profilaktyce zatruć pokarmowych, 
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− prawidłowego nawadniania organizmu, 

− profilaktyki bąblowicy. 

3.  Działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym ze zwróceniem 

szczególnej uwagi na osoby piesze. 

             Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Ełku  

przedstawił działania kontrolno prewencyjne zmierzające do poprawy 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym prowadzone przez WRD KPP w Ełku. W celu 

poprawy bezpieczeństwa pieszych powstał program, obejmujący teren działania 

KPP Ełk. Głównym założeniem programu będzie szeroko rozumiane 

bezpieczeństwo pieszych jako niechronionych uczestników ruchu drogowego oraz 

uświadomienia wszystkim uczestnikom bezpiecznego poruszania się w obszarze 

jakim jest ruch drogowy. Głównym i nadrzędnym celem tego programu jest 

poprawa bezpieczeństwa pieszych poprzez działania w celu ograniczenia zdarzeń 

drogowych z ich udziałem. Program zawiera diagnozę w obszarze 

bezpieczeństwa pieszych oraz wyznacza główne kierunki działań, podejmowanych 

zarówno na poziomie wykonawczym jak                      i nadzorczym. Program 

powstał w oparciu o Wojewódzki Program Bezpieczeństwa Pieszych na lata 2021 

– 2023. Policjanci są zobligowani do egzekwowania od kierujących właściwych 

zachowań za: 

− nie ustąpienie pierwszeństwa pieszemu znajdującemu się na przejściu dla 

pieszych, 

− wyprzedzanie pojazdu na przejściu dla pieszych i bezpośrednio przed nim, 

− omijanie pojazdu, który jechał w tym samym kierunku, lecz zatrzymał się w 

celu ustąpienia pierwszeństwa pieszemu, 

− nie ustąpienie pierwszeństwa pieszemu przy skręcaniu  w drogę poprzeczną, 

− przekraczanie dozwolonej prędkości jazdy w rejonie przejść dla pieszych, 

− nie zatrzymanie się przed sygnalizatorem nadającym sygnał czerwony wraz           

z sygnałem w kształcie zielonej strzałki do jazdy warunkowej, zwłaszcza                

w sytuacji, gdy na przejściu są piesi. 

 

4.  Opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów  w 

sprawach związanych z wykonywaniem zadań dotyczących porządku 

publicznego                      i bezpieczeństwa obywateli, pracy Policji, inspekcji i 
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straży oraz projektów innych programów współdziałania Policji i powiatowych 

służb, inspekcji i straży. 

               Nie dokonywano opiniowania projektów aktów prawa miejscowego i innych 

dokumentów w sprawach związanych z wykonywaniem zadań dotyczących 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, pracy Policji, inspekcji i straży 

oraz projektów innych programów współdziałania Policji i powiatowych służb, 

inspekcji  i straży. 

   5. W ramach wolnych wniosków poinformowano członków komisji o terminie  

następnego  posiedzenia. 

 
Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 27 września 2022 r. 

1. Omówienie działań podjętych przez służby, inspekcje i straże podczas akcji 

„Bezpieczne wakacje 2022”.  

            Przedstawiciel Komendanta Powiatowego Policji w Ełku omówił działania 

Policji zmierzające do zapewnienia bezpieczeństwa podczas wakacyjnego 

wypoczynku na terenie działania jednostki. Już w czerwcu przed rozpoczęciem 

wakacji policjanci przeprowadzili akcję „Bezpieczne Wakacje 2022 - Dzielnicowy w 

Szkole” podczas której prowadzone były spotkania profilaktyczne z  uczniami na 

temat zagrożeń                i sposobów ich unikania oraz radzenia sobie w trudnych 

sytuacjach. Natomiast podczas wakacji policjanci uczestniczyli w spotkaniach z 

wypoczywającą młodzieżą oraz ich opiekunami, przebywającymi na obozach i 

koloniach na terenie całego powiatu w celu promowania pozytywnych postaw i 

zachowań, przestrzegania przed zagrożeniami związanymi szczególnie z 

wypoczynkiem realizowanym przez młodzież nad wodą. Szczególną uwagę policjanci 

poświęcili bezpieczeństwu uczestników obozów harcerskich organizowanych na 

terenach leśnych.  

         Dzięki podjętym działaniom Policji Podczas minionych wakacji na 

obozowiskach nie odnotowano sytuacji zagrożenia dla życia i zdrowia uczestników. 

Bezpieczne zachowania nad wodą były promowane podczas spotkań z uczestnikami 

kolonii i obozów. W tym zakresie  współpracowano z lokalnymi mediami. Za ich 

pośrednictwem informowano społeczeństwo o istniejących zagrożeniach związanych  

z letnim wypoczynkiem. Niestety w sezonie 2022r. odnotowano 3 utonięcia. 
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         Zostało też omówione zagadnienie dotyczące przemocy rówieśniczej oraz 

współpraca Policji z placówkami oświatowymi w zakresie przeciwdziałania 

patologiom wśród dzieci i młodzieży. Najczęstszymi formami przemocy rówieśniczej 

w szkołach jest szykanowanie i gnębienie, wyśmiewanie, wyzywanie oraz izolowanie 

innych, często osób słabszych, posiadających cechę wyróżniającą je od innych, 

często jest to niepełnosprawność lub zaburzenia intelektualne. Pojawiają się groźby, 

a także przemoc fizyczna w postaci bicia, kopania, szarpania za włosy, podstawiania 

nogi. Niestety młodzież  te konflikty, które występują w jej środowisku szkolnym 

przenosi również do Internetu pisząc obraźliwe komentarze czy publikując 

ośmieszające innych zdjęcia lub filmy. Policjanci podczas spotkań z dziećmi i 

młodzieżą zwracają również uwagę na tolerancję i szacunek w stosunku do drugiego 

człowieka, niezależnie od jego statusu materialnego, wyznawanej religii, narodowości 

czy orientacji seksualnej. Uwrażliwiają również uczniów na problem osób słabszych, 

niepełnosprawnych. Omawiają przy tym zasady odpowiedzialności za przestępstwa 

na tle nienawiści. 

         Następnie głos zabrał Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w 

Ełku, który omówił działania podejmowane w sezonie turystycznym bieżącego roku. 

Funkcjonariusze KPSP w Ełku   kontrolowali wypoczynek dzieci i młodzieży na 

terenie powiatu ełckiego. W trakcie kontroli sprawdzany był stan przygotowania 

obiektów pod kątem bezpieczeństwa wypoczywających dzieci oraz prowadzono 

pogadanki dotyczące bezpiecznego wypoczynku. Strażacy współpracowali z KPP Ełk 

podczas trwania  kolonii/obozów organizowanych na terenie powiatu ełckiego 

realizując wspólne patrole prewencyjne na akwenach. Komenda informowała 

opiekunów wszystkich obozów harcerskich o wszelkich zagrożeniach i 

niebezpiecznych zjawiskach atmosferycznych.  

     Działania Straży Miejskiej omówił Komendant  Straży Miejskiej w Ełku. W sezonie 

letnim przeprowadzane były patrole piesze, rowerowe i zmotoryzowane w rejonach 

kąpielisk zlokalizowanych przy plażach miejskich oraz w rejonie kąpielisk 

zwyczajowych      a także w miejscach gromadzenia się młodzieży. Przeprowadzono 

szereg pogadanek     w przedszkolach  i szkołach.  

                    Przedstawiciel Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

przekazał informacje dotyczące sezonu letniego 2022r. Przed sezonem letnim w 

okresie od 30 maja do 10 czerwca 2022 r. przeprowadzono  kontrole sanitarne 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 1577



obiektów w których był planowany  wypoczynek dzieci i młodzieży. W szczególności 

oceniono  stan techniczny pokoi mieszkalnych, pomieszczeń sanitarnych i ich 

wyposażenie, stan nawierzchni terenów rekreacyjnych, obiektów sportowych i 

stwierdzono, że skontrolowane obiekty są przygotowane do wypoczynku dzieci i 

młodzieży w sezonie letnim 2022.  

         Łącznie na terenie powiatu w ośrodkach wypoczynkowych, bursach, 

internatach  wypoczywało  3146 dzieci i młodzieży. W czasie wakacji skontrolowano 

54 turnusy wypoczynku dzieci i młodzieży. Większych uwag nie wniesiono. 

Mandatów za niewłaściwy stan sanitarny nie nałożono. Stan sanitarno-techniczny 

kontrolowanych obiektów sezonowych ciągle ulega poprawie. 

2.  Przemoc rówieśnicza. Współpraca Policji z placówkami oświatowymi w zakresie 

przeciwdziałania patologiom wśród dzieci i młodzieży. 

             Naczelnik Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego w Ełku omówiła 

zagadnienie dotyczące  przemocy rówieśniczej i współpracy Policji z placówkami 

oświatowymi w zakresie przeciwdziałania patologiom wśród dzieci i młodzieży. W 

każdej szkole i placówce oświatowej podejmowane są liczne działania 

wychowawcze, dydaktyczne, profilaktyczne w celu zapewnienia bezpiecznych i 

higienicznych warunków pracy i nauki. Służą w budowaniu wizerunku bezpiecznej 

szkoły, powodując wzrost wiedzy i świadomości uczniów, rodziców na temat 

przemocy, uzależnień oraz przeciwdziałaniu tym zjawiskom. Prezentowany stan 

bezpieczeństwa w jednostkach oświatowych jest na bardzo dobrym poziomie, a 

młody kształtujący się człowiek może mieć poczucie bezpieczeństwa, wsparcia 

innych osób. Analiza wykazuje, że w szkołach    i placówkach są spełniane 

wymagania z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy i nie stwierdzono rażących 

zaniedbań.  

3. Ocena stanu epizootycznego w powiecie ełckim. 

      Powiatowy Lekarz Weterynarii przestawił ocenę stanu epidemicznego w powiecie 

ełckim. Inspekcja wykonuje swoje zadania w szczególności przez zwalczanie chorób 

zakaźnych, w tym chorób odzwierzęcych, badanie kontrolne zakażeń zwierząt                   

i monitorowanie chorób odzwierzęcych. Na terenie powiatu ełckiego z chorób 

podlegających zwalczaniu z załącznika nr 2 ustawy o ochronie zdrowia zwierząt oraz 

zwalczania chorób zakaźnych zwierząt w 2022r. wystąpiły ogniska afrykańskiego 
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pomoru świń u dzików. Przez cały 2022r. prowadzony jest odstrzał sanitarny i 

odstrzał planowy dzików co znacznie ograniczyło populację dzików, które są 

głównym rezerwuarem wirusa ASF. Z pozostałych chorób z załącznika nr 2 

prowadzony jest monitoring  gruźlicy bydła, brucelozy, enzootycznej białaczki bydła, 

pryszczycy, choroby pęcherzykowej, grypy ptaków, gąbczastej encefalopatii 

przeżuwaczy i wścieklizny. Reasumując należy podkreślić, że sytuacja epidemiczna 

na terenie powiatu ełckiego jest dobra. 

4. Przedstawienie propozycji do planu pracy Komisji Bezpieczeństwa  i Porządku  na 

2023 r. 

      Następnym zagadnieniem było przedstawienie propozycji do planu pracy 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2023r. Uzgodniono, że poza stałymi 

zawsze aktualnymi tematami, które powinny znaleźć się w planie pracy, 

poszczególni członkowie komisji przedstawią w terminie do dnia 31 października 

2022r. dodatkowe propozycje zagadnień, którymi należałoby zająć się na 

posiedzeniach komisji w 2023r. Na  kolejnym posiedzeniu opracowany plan pracy 

komisji na 2023r. zostanie przedstawiony, omówiony i ewentualnie zaakceptowany 

do realizacji.  

5. Wolne wnioski, sprawy różne. 

        W ramach wolnych wniosków przypomniano członkom komisji o konieczności 

dostarczenia niezbędnych danych do opracowania planu pracy na 2023r. Innych 

wniosków nie było. 

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 06 grudnia 2022 r 

 

1.  Zabezpieczenie osób bezdomnych, samotnych,  pozbawionych opieki  w warunkach 

znacznych spadków temperatur   – zapoznanie  z  przygotowaniami do okresu 

zimowego. 

        Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła zakres 

świadczonej pomocy osobom bezdomnym potrzebującym opieki w okresie 

jesienno-zimowym. Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej zadaniem własnym 

gminy               o charakterze obowiązkowym jest udzielanie schronienia, 

zapewnianie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym. 

Gmina miasto Ełk powierzyła zadanie prowadzenia schroniska i ogrzewalni dla 

osób bezdomnych organizacjom pozarządowym, tj. Stowarzyszeniu MONAR w 
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Ełku oraz Caritas Diecezji Ełckiej. Schroniska oferują nocleg, posiłki, odzież, 

środki higieny osobistej i środki czystości, leki dostępne bez recepty i środki 

opatrunkowe. Poza pomocą w formie schronienia w schronisku dla osób 

bezdomnych i ogrzewalni osoby otrzymywały wsparcie z MOPS w postaci 

świadczeń pieniężnych i niepieniężnych (zasiłek stały, okresowy, celowy, 

ubezpieczenie zdrowotne ze środków publicznych, kierowanie do prac społecznie 

użytecznych). 

    Komendant Straży Miejskiej w Ełku poinformował, że na bieżąco w ramach 

pełnionych służb patrolowych na terenie miasta ujawniane są osoby bezdomne, 

które są kierowane do ogrzewalni i schronisk. Prowadzona jest też akcja 

informacyjna zarówno w mediach i w formie wydrukowanych ulotek o możliwości 

skorzystania         z ogrzewalni i schronisk. 

                         Z-ca Naczelnika Wydziału Prewencji KPP w Ełku powiedział, że trwający 

już okres jesienno-zimowy zobowiązuje Policję do podejmowania działań 

mających na celu eliminację zdarzeń  zgonów osób spowodowanych 

wychłodzeniem organizmu. Jak co roku funkcjonariusze Policji będą  pomagać 

osobom szczególnie narażonym na skutki niskich temperatur powietrza, tj. 

osobom bezdomnym, nieporadnym życiowo czy też znajdującym się w stanie 

upojenia alkoholowego. 

        Regularnie sprawdzane są miejsca, które ze względu na swoją specyfikę 

mogą stanowić pozorne schronienie bezdomnym. Szczególnym nadzorem 

policjanci obejmują pustostany, ogródki działkowe, klatki schodowe oraz inne 

miejsca gdzie gromadzą się osoby bezdomne. Pomimo podejmowanych przez 

wiele instytucji działań prewencyjnych i pomocowych, każdego roku 

odnotowywane są przypadki zgonów spowodowanych wychłodzeniem organizmu. 

Policjanci ustawicznie apelują    o zwracanie uwagi na osoby bezdomne, leżące 

na ziemi, śpiące na ławkach czy przystankach autobusowych. 

2. Ocena przygotowań do zimowego utrzymania dróg w sezonie  2022/2023 poczynionych 

przez powiatowe służby. 

          Przedstawiciel Powiatowego Zarządu Dróg przedstawił stan przygotowań do 

zimowego utrzymania dróg w sezonie 2022/2023.  Akcja zimowego utrzymania 

dróg powiatowych będzie prowadzona na podstawie Uchwały nr 22.79.2022 Zarządu 

Powiatu Ełckiego z dnia 04 sierpnia 2022 r. w sprawie zasad odśnieżania i usuwania 
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gołoledzi          w sezonie zimowym 2022/2023 na drogach powiatowych zarządzanych 

przez Powiatowy Zarząd Dróg w Ełku. Obejmuje ona okres od dnia 01.11.2022r. do 

15.04.2023r.                       i przeprowadzona będzie na 225,381 km dróg w V 

standardzie, oraz 101,370 km w VI standardzie. W tym okresie wyznaczeni przez 

Dyrektora pracownicy Powiatowego Zarządu Dróg w Ełku będą pełnić tygodniowe 

dyżury na podstawie miesięcznych harmonogramów dyżurów. 

         Powiatowy Zarząd Dróg w Ełku zabezpieczył wszelkie niezbędne środki dla wykonania 

zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie powiatu ełckiego w sezonie 

zimowym 2022/2023.  

Zabezpieczono także w 2022r. mieszankę piaskowo – solną w ilości 1157 ton  

do zwalczania śliskości na powierzchniach dróg powiatowych w następujących bazach 

materiałowych:  

• Powiatowy Zarząd Dróg w Ełku, ul. Kolonia (1074 ton mieszanki piaskowo - 

solnej), 

• miejscowości  Długie  (83 ton mieszanki piaskowo-solnej). 

3. Wykorzystanie przyznanych Komendzie Powiatowej Policji w Ełku przez poszczególne 

samorządy środków finansowych na służby ponad normatywne. Efektywność służb 

ponad normatywnych i służb realizowanych przez OPP KWP Olsztyn. 

         Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji KPP w Ełku przedstawił wykorzystanie 

przyznanych Policji przez poszczególne samorządy środków finansowych na służby 

ponad normatywne oraz efektywność służb realizowanych przez OPP KWP w 

Olsztynie. W 2022 roku Komenda Powiatowa Policji w Ełku otrzymała środki 

finansowe                           z przeznaczeniem  na służby ponad normatywne i 

służby realizowane przez OPP KWP w Olsztynie. Na służby ponad normatywne 

otrzymała  od Starostwa Powiatowego w Ełku kwotę 10 000 zł, 

Na służby realizowane przez OPP KWP w Olsztynie  

- wyżywienie – kwota z UM w Ełku - 13861  zł. 

- zakwaterowanie Starostwo Powiatowe – własna baza noclegowa – Bursa 
Szkolna  

Wszystkie otrzymane środki zostały  wydatkowane zgodnie z przeznaczeniem.  

Podstawowym założeniem służb ponad normatywnych jest wykonywanie ich              

w czasie wolnym funkcjonariusza. 
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  4.  Zapoznanie członków Komisji z projektem budżetu na rok 2023 na realizację zadań 

Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i 

strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego                          

i bezpieczeństwa obywateli. Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu w zakresie 

zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

                    Następnie zapoznano członków Komisji z projektem budżetu na rok 2023 

na realizację zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi 

służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Zaopiniowano projekt 

pozytywnie. Uwag nie było. 

  5. Przedstawienie planu pracy Komisji na 2023 r. Przyjęcie „Planu pracy Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku na 2023 rok”.   

                  W kolejnym punkcie przedstawiono plan pracy Komisji na 2023r. Obecni 

członkowie nie wnieśli poprawek do planu pracy Komisji na 2023r. Po dyskusji 

przyjęto „Plan pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2023r.”    

6. Wolne wnioski, sprawy różne. 

       W ramach wolnych wniosków poinformowano członków Komisji o 

przewidywanym terminie następnego spotkania w 2023r. 

 Przedstawione na odbytych posiedzeniach dane i ogólna analiza stanu 

bezpieczeństwa pozwala stwierdzić, że na terenie powiatu ełckiego jest 

bezpiecznie, służby i straże realizują właściwie zadania związane z zapewnieniem 

poczucia bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu ełckiego. 
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